

Konwent Powiatów Województwa Mazowieckiego wyraża swoje głębokie zaniepokojenie pogarszającym się poziomem finansowania ochrony zdrowia na Mazowszu.

Nie do przyjęcia zdaniem Konwentu jest zmniejszenie środków finansowych w latach 2010-2012 dla pacjentów województwa mazowieckiego o kwotę 1 829 586 tysięcy złotych.

O tyle bowiem zmniejszą się nakłady finansowe Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w wyniku wprowadzenia w 2009 roku zmiany algorytmu podziału środków pomiędzy poszczególne oddziały wojewódzkie NFZ.

Intencją zmiany algorytmu było wyrównanie dysproporcji w poziomie finansowania świadczeń opieki zdrowotnej w poszczególnych województwach. Zdaniem Konwentu wprowadzenie algorytmu spowodowało powstanie nowych dysproporcji w poziomie finansowania tym razem zdecydowanie a niekorzyść mieszkańców Mazowsza.

Nie wyrażamy zgody na tak duży spadek udziału Mazowsza w ogólnej kwocie środków finansowych przeznaczonych na ochronę zdrowia.

Każdego roku od momentu zmiany algorytmu plan finansowy Mazowieckiego OW NFZ na rok następny jest niższy niż 100% planu finansowego na rok bieżący. W 2010 roku 98,32% tj. mniej o 142 408 tys złotych, w 2011 roku 95,36% tj. mniej o 406 517 tys złotych a w 2012 roku 95,32% tj. mniej o 416 996 tys złotych.

Tak duże obniżenie poziomu finansowania Mazowieckiego OW NFZ jest nie do zaakceptowania.

Na terenie Mazowsza znajdują się liczne zakłady opieki zdrowotnej o znaczeniu strategicznym dla ochrony zdrowia w Polsce oraz wiodące w kraju jednostki o charakterze naukowo-badawczym.

Koszty leczenia pacjentów spoza Mazowsza w zakładach opieki zdrowotnej województwa mazowieckiego szacowane są w 2011 roku na kwotę ponad 780 mln złotych. Tak duże obniżenie poziomu finansowania spowoduje, że Mazowiecki OW NFZ nie będzie w stanie zakontraktować na 2012 rok świadczeń na poziomie umożliwiającym pełne sfinansowanie świadczeń wykonanych przez świadczeniodawców. Nadwykonania na koniec 2011 roku szacowane są na poziomie 400 mln złotych. Mazowiecki O W NFZ nie zapłaci za wszystkie świadczenia zrealizowane przez Świadczeniodawców ponad limit, które określone są w umowach.

Z naciskiem należy podkreślić, że w poziomie finansowania zakładów opieki zdrowotnej należy uwzględnić systematycznie wzrastające koszty funkcjonowania placówek ochrony zdrowia np. energia, ceny materiałów, VAT oraz koszty pracy.

W zaistniałej sytuacji należy liczyć się z koniecznością dodatkowego finansowania zadań ochrony zdrowia przez organy założycielskie. Stanowisko Konwentu Powiatów Województwa

Mazowieckiego zostało wypracowane ze Związkiem Pracodawców Mazowieckiego Porozumienia Szpitali Powiatowych zrzeszającego 32 szpitale powiatowe.

Przewodniczący

Konwentu Powiatów Województwa Mazowieckiego

Bogdan Mirosław Pagowski

Otrzymują:

- Bartosz Arłukowicz – Minister Zdrowia;
- Bolesław Piecha – Przewodniczący Sejmowej Komisji Zdrowia;
- Jacek Paszkiewicz – Prezes NFZ;
- Donald Tusk – Premier RP

- Jan Vincent-Rostowski - Minister Finansów
- Barbara Misińska – Dyrektor Oddziału Mazowieckiego NFZ
- Ewa Kopacz – Marszałek Sejmu